1. Cor. 3.

Remedium a domino contra incendium carnis.

Iohan. 6

Prover. 27

Vide ergo ne dum virgines existimas vel praedicas bonum & pulchrum esse dei, contrarius existas constitutioni vel decreto dei. Sunt autem plerique, qui non audetes, sic obliqui, quam potest eis abundantius responderi. Aliter dicunt & nimis misericorditer blandiuntur sibi. Ille vel illa potuit, sanctus ille Apostolus, aut sancta illa quam deus assumpsit, valuit proferre & custodire germen dei, germen virginum, quia tempus bonum fuit, aut complexio frigidioris naturae viuit, tempus nunc fragilium est, nos o soror aut o frater naturae fumus imbecillioris, melius est sic & sic facere quam vri. Illa potuit, tu virginum custodire vel continens esse non poteris. Nec defuerunt qui dicerent nuptas in illo seculo virginibus non impari fore meriti. Cum haec vel his similia audieris, scito, quia simulachra sunt, & inutile loquuntur, diuini sunt, & mendacium vident, somnatores sunt, & frustra loquendo vane consolatur. Idcirco abduci sunt, quasi grex affligentur, quia non est eis pastor. Super pastores iratus est furor meus, & super hircos visitabo, quia visitauit dominus exercituum gregem suum, domum Iuda, & posuit eos quasi equum gloriae suae in bello. Idcirco ait, quia somnatores sunt, & frustra loquuntur, quia diuini sunt, & mendacium viderunt, quia simulachra, id est deceptores sunt & inutile locuti sunt ad subuertendum bonum dei, quod frumentum electorum est, ad destruendum pulchrum dei, quod est vinum germinans virgines, idcirco & ipsi, & qui consenserunt vane consolantibus eis, Idcirco (inquam) abducti sunt in diuersas vias libidinum, & affligentur quasi grex, subauditur hircorum, quod animal nimis est libidinosum. Nam protinus dicit, & super hircos visitabo. Ergo quasi grex hircorum, id est bruti & insensati velut hirci affligent, subauditur multis & diuersis ignominiae passionibus. Nam quia veritatem dei in mendacium commutauerunt, quod est diuinum huiusmodi & somnatorum. Idcirco ait Apostolus: Tradidit illos deus in desideria cordis eorum, in immunditiam, idcirco tradidit illos deus in passiones ignominiae, idcirco tradidit illos deus in reprobum sensum, ut faciant ea quae non conueniunt. Iuxta hunc sensum cum hic dicit, quod non est eis pastor, pariter subintelligendum est, nec ipsi sunt pastori, videlicet illi qui dicit: Ego sum pastor ouium, ego sum via & veritas, non quod pastor est huiusmodi non audierint, aut viam & veritatem istam non cognouerint, sed quia cum cognouissent pastorem hunc, non sicut pastori obedierunt, vel sicut Apostolus dicit: Cum cognouissent deum, non sicut deum glorificauerunt, aut gratias egerunt, imo veritatem in mendacium commutauerunt. Idcirco super pastores iratus est furor meus, & super hircos visitabo, id est magistros libidinum, quia putidi pastores sunt, & auditores siue imitatores illorum, quia libidinosi hirci sunt, & que iudicabo, quam proprio iam sunt condemnati iudicio, pastores hirci libidinum vias ostendendo, hirci pastoribus libenter assentiendo. Etenim inde iam inexcusabiles sunt, quia visitauit dominus exercituum domum Iuda, & posuit eos quasi equum gloriae suae in bello. Vocabulo domus Iuda, quod interpretatur confessio, cunctos illis contrarios significat, quam illi (sicut iam dictum est) cum cognouissent deum, non sicut deum glorificauerunt aut gratias egerunt, & idcirco passionibus traditi sunt, & idcirco non liberantur, quia sibi met in ipsis complacent passionibus. Isti autem econtra cognoscentes deum, sicut deum glorificauerunt & gratias egerunt, vnde & domus Iuda, id est domus confessionis & laudis dicti sunt. Huiusmodi gregem suum, grem non hircorum, sed ouium visitauit dominus exercituum. Quomodo visitauit? Posuit eos (ait) quasi equum gloriae suae in bello, id est sicut equus gloriosus in bello exultat audacter, & in occursum pergit armatus, contemnit pauorem, nec caedit gladio, ita isti fortes & constantes sunt intus & foris intus contra omnem impetum libidinis, foris contra gladium persecutoris: hinc illi (ut iam dictum est) inexcusabiles sunt, quia videlicet vel illi, ita & isti homines sunt, caro sunt, & si voluissent illi, & que isti habuissent adiutorem deum. Vnde & protinus sequitur. Ex ipso angulus, ex ipso paxillus, ex ipso arcus praehis, ex ipso egreditur omnis exactor simul. Et erunt quasi fortes, quasi coculcantes lutum viam in praelio. Et bellabunt quia dominus cum eis. Et confundetur accersores equorum, & confortabo domum Iuda, & domum Ioseph saluabo. Bene secundum nomen suum loquitur, & confitetur domus Iuda, bene odorat & sentit, equus gloriae domini. Sic dicitur, hoc nimis est deum omnipotentem glorificare & gratias agere. Ex ipso (inquit) angulus, ex ipso paxillus, ex ipso arcus praehis, ex ipso egreditur omnis exactor simul. Quidnam hoc est? Omne bonum ex ipso procedit. Angulus, id est fides, paxillus, id est spes, arcus praehis, id est charitas, extra quam nulla est scientia, nulla virtus praehis ex ipso est, ipseus donum est. Simul omnis exactor, id est omnis operator quicumque ex conscientia boni operis iuste audeat mercedem exigere, vel ille qui dixit: Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem seruauimus, de reliquo

Roma. 1

Iohan. 10, 14

Romano. 1

Titu. 3

Domus Iuda quasi equus in bello

2. Timot. 3

p 3 repoi

reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi dominus in illi die. Omnis (inquam) talis ex  
 auctor ex ipso egreditur, ex ipso accepit hoc ipsum quod est operatus, pro quo mercedem vel  
 coronam exigere meretur. Angulum diximus fidem, quia videlicet sicut angulo iunguntur duo  
 parietes edificatio venientes, ita per unam eandem fidem coniuncta est electio gentium, electioni quae  
 ex Iudaeis est. Paxillum spem, sicut qui lapsus in prona si paxillum firmiter fixum apprehenderit,  
 rit, feliciter subsistit, & tenet atque tenetur, ne penitus decidat in ima precipitii, ita quae variis ten-  
 rationibus poterat periclitari, & in barathrum devenire desperationis, spe subleuatur, & ad diu-  
 nae pietatis arcem refertur. Arcem praesertim charitatem, quia profecto nihil tam forte contra diabolum, ni-  
 hil in omni armatura virtutum tam valens, tam efficax contra pugnas libidinum, quam est charitas, per  
 quam fides operatur, per quam spes roboratur, & omne animae certamen iam in praesenti quadam mer-  
 cede remuneratur, dum huius veri boni suavitatem mens bene conscientia quotidie percipit. Ex  
 arcem diximus operarium fidelium, in fide stantem, in spe laborantem, in charitate currentem, & pro-  
 pter hoc mercedem aut coronam a deo fideli debitorum exigentem. Haec omnia ex ipso sunt, & hoc  
 scire debet electi supradicti, maximeque pulchrum illud dei germen, scilicet virgines scire (inquam)  
 haec, & respondere debet contra simulachra loquentia inutile, contra diuinos mendacium videns  
 tes, contra somniores frustra loquentes, & vane consolantes, ut supra iam dictum est. Et erunt (ait)  
 quasi fortes, quasi concubantes lutum viarum in praesidio, & bellantes, quia dominus factus est eis. Quasi for-  
 tes inquit, quasi concubantes, id est vere fortes, vere concubantes, & deinde concubantes, sicut co-  
 solati, id est vere consolati. Contra, quid fortes? quid concubantes? fortes contra lutum viarum, concu-  
 bantes lutum viarum, siue stercus in medio platearum. Nam mulier fornicaria quasi stercus (ait Sa-  
 pientia) concubabit in medio platearum. Duo dixit, quasi fortes, quasi concubantes. Non  
 prius concubantes, & deinde fortes, sed prius fortes, & deinde concubantes. Prius enim antequam  
 vincant libidines, pugnare oportet ut fortes, & deinde concubare possunt, utpote victores  
 ita ut si vel motum vitij sentiant, indignentur, contra quod prius cum labore praesidiabatur. Et notandum  
 quia prius tria reddidit, quia dixerat: ex ipso angulus, ex ipso paxillus, & ex ipso arcus filij  
 & nunc dicit, Erunt quasi fortes, erunt quasi concubantes, & bellabunt, quia dominus factus est eis. Ergo  
 fortes in angulo fidei, concubantes cum paxillo spei, bellantes in arcu praesidij, in fortitudine char-  
 ritatis. Sed quid opus erit bellare, postquam licuit concubare? Ad hoc sciendum, quia postquam  
 in semetipso quis vicerit, & concubauerit lutum viarum, id est stercus libidinum, restat ut pugnet, &  
 pro alijs in arcu praesidij, in fortitudine charitatis, cum feruore zeli boni, arguendo, obsecrando,  
 increpando, maxime illos qui sibi sunt commisi, ut solet fieri, quia dignum est, & ita expedit,  
 ut regimen animarum, non cuiuslibet, sed probato & merito committatur libidinum victori.  
 Et confundentur (ait) ascensores equorum, & confortabo domum Iuda, & domum Ioseph  
 saluabo. Manifestum est tam de scripturis quam de exemplis quotidianis, quia elatione men-  
 tis sequitur confusio libidinis iusto iudicio dei. Porro elati quo melius atque convenientius vo-  
 cabulo denotentur, quam hoc dicto, Ascensores equorum, tanquam diceret, Humiles illa glo-  
 ria sequetur, & concubent lutum viarum, superbos illa confusio, ut stercorentur eodem luto via-  
 rum. Quid porro sibi vult quod protinus dicit, Et confortabo domum Iuda, & domum Ioseph  
 saluabo? De domo quidem Iudae iam supra dictum est, quod ipsi sint confitentes, & deum om-  
 nipotentem sicut deum glorificantes, & gratias agentes, & propter hoc ipsum posuerit eos  
 dominus quasi equum gloriae suae in bello, & hoc repetitur hic breui sententia, & confor-  
 tabo domum Iuda. Sed de Ioseph cur mentionem fecit in praesenti negotio, dicens: & do-  
 mum Ioseph saluabo? Ad haec sciendum, quia Ioseph inter victores libidinum notissimus  
 atque nobilissimus est, quia noluit acquiescere dominum suam dicentis, Dormi tecum, cum ca-  
 ptiuus esset, & propter fidem castitatis, falsa circumuentus accusatione, carceri mancipa-  
 tus est. Domum ergo Ioseph cunctos designare illos, qui pro castitate laborant non du-  
 bium est, quatenus qui haec audiunt & recordantur laborum eiusdem Ioseph, & quomo-  
 do de eiusdem laboribus saluauit eum dominus, prouocentur ad imitandum Ioseph, & ab  
 experimento sciant, quia cunctis, qui pro fide & castitate agonizantur, magna merces pa-  
 rata, grandis honor apud deum repositus est. Et conuertam eos quia miserebor eorum, &  
 erunt sicut fuerunt, quando non proieceram eos. Ego enim dominus eorum, & exaudiam  
 eos & erunt quasi fortes Ephraim, & laetabitur cor eorum quasi a vino, & filij eorum vi-  
 debunt, & laetabunt, & exultabit cor eorum & in domino. Hoc assertione nostra non indi-  
 get, quod ut nunc ait, & conuertam eos quia miserebor eorum conuersionis, quia conuersi su-  
 mus.

Angulus, fides.

Paxillum, spes.

Arcus praesidij, charitas.

Exactor, operarius fidelis.

Psal. 129 Ecc. 9

Victor libidinum.

Ascensores equorum, superbi.

Ioseph insignis victor libidinum, Gene. 39

mus causa alia nulla est, nisi gratuita misericordia, siue misericors & miseratrix gratia. Quod  
 deinde subiungit: & erunt sicut fuerunt, quando non proieceram eos, quo sensu melius intelli-  
 gitur, quam si dixisset: & erunt sicut praedestinatione habui eos. Nam antequam in Adam &  
 Eva, quos emisit de paradiso, proiecerat nos, imo & antequam caelum & terra fieret, eramus  
 apud eum omnes nos, quod erat iustus, sed ex sola fiet gratia liberatorum, &  
 de dicit continuo: Ego enim deus eorum, & exaudiam eos: Mox dicendo: Et erunt quasi  
 fortes Ephraim. Ad sacram & mysticam nos mittit historiam, ubi Ephraim, qui natus erat  
 iunior, benedicti filio patris commutantis manus, factus est prior. Scio (inquit) fili mi, scio  
 quia hic Manasses primogenitus est, sed frater eius iunior, maior illo erit, & semel illius cre-  
 scet in gentes, constituitque Ephraim ante Manassen. Erunt ergo (ait) quasi fortes Ephraim  
 id est, praeferebantur ex gentibus credentes, & Iudaeis erunt multipliciores atque fortiores sicut  
 aut Ephraim, qui natus erat iunior, priori praefatus est, & maior factus quam is qui natus erat pri-  
 or Manasses. Et laetabitur (ait) cor eorum quasi a vino, id est, laetitiam habebunt, non foris  
 sed intus: nam a seculo persecutionem patietur, sed intus consolatione spiritus sancti re-  
 plebuntur. Quod deinde dicit: Et filij eorum videbunt, & laetabuntur, & exultabit cor eorum  
 in domino res ipsa hodie veraciter dictum esse comprobatur, quia nos filij sanctorum, Nos filij  
 filij martyrum, quibus illi certitudinem fidei Christianae suo sanguine pepererunt, glori- & sanctorum  
 am illorum videmus, & laetamur, videntes & laetantes veneramur, & exultat cor nostrum  
 in domino, quia tales apud Christum habemus praesentes & patronos. Libilabo eis, & congre-  
 gabo illos, quia redemi eos, & multiplicabo eos, sicut antea fuerant multiplicati, & semina-  
 bo eos in populis, & de longe recordabuntur mei, & uiuent cum filiis suis. Magis ac ma-  
 gis inculcat ac replicat, quod non meriti ipsorum, sed gratiae suae sint omnia quaecumque illis  
 dicuntur, vel dici possunt gloriosa. Quid enim est sibilabo eis, nisi occulta inspiratione tra-  
 ham illos, quae est quasi sibilus aurae tenuis? Ergo sibilabo eos, id est, quicquid boni est  
 eorum vel esse poterit, de meo spiritu erit, & congregabo illos, scilicet, eodem spiritu meo  
 in unitatem fidei, quia redemi eos, quia idcirco mortuus sum, idcirco (ut ait Evangelista) Iohannem  
 mori me oportebat, ut eos, qui dispersi erant, filios dei congregentur in unum. Et multo  
 plicabo eos, sicut antea fuerunt multiplicati, id est, non alij neque pauciores credent, & con-  
 uentur, quam fuerunt ante omnia secula praesentis & praedestinati. Quomodo vel quali  
 incremento domine multiplicabis eos? Et seminabo (ait) eos in populis, & de longe recor-  
 dabuntur mei. Hic illud occurrit, quod ipse in euangelio de semetipso dicit: Nisi granum  
 frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fue-  
 rit, multum fructum afferit. Nam principaliter ipse quidem erat granum mortificandum,  
 & viuificandum, mortificandum infidelitate Iudaeorum, viuificandum fide populorum, sed  
 secundarie singuli quique sanctorum, vel martyrum grana frumenti fuerunt & sunt. Vnde  
 superius dictum est bonum & pulchrum dei esse frumentum electorum. Cum ergo in mo-  
 dum frumenti sanctificauerint sancti, ita ut per verbum doctoris unius multi eruditi sint,  
 & per passionem unius martyris persaepe multi occasionem credendi acceperint, qui a  
 deo longe erant remoti, nonne satis liquet, quam veraciter propheticis praeconio dixerit  
 hic, & seminabo eos in populis, & de longe recordabuntur mei, & uiuent cum filiis suis,  
 & laudabuntur, qui labore ipsorum deo acquisiti, & saluti aeternae nati. Et reuertentur, &  
 reducam eos de terra Aegypti, & de Assyrijs congregabo eos, & ad terram Galaad, &  
 Libani adducam eos, & non inuenietur eis locus. Aegyptum hunc mundum, Assur dia-  
 bolum, & Assyrios daemones, in scripturis significare notum est. Hinc apud Esaiam domi-  
 nus dicit: In Aegyptum descendet in principio, ut colorem esset ibi, & Assur  
 absque vlla causa calumniatus est eum. Est sensus: Sicut in istam localem Aegyptum de-  
 scenderunt filij Iacob, & ibi multiplicati genuerunt sub seruitio, & quasi in Ergastulo: &  
 deinde carnes Assur, Sennacherib, & multitudo eius, & Salmanasar itidem rex Assur ca-  
 lumniatus est, & captiuum duxit eum sine causa, quia nihil contra eum fecerat, ita in prin-  
 cipio quando non erant, nisi duo in paradiso, masculus & femina, Adam & Eva, descen-  
 dit in illis duobus ois electorum, & ad vitam praedestinato: populus in tenebras huius seculi,  
 ubi deus verum lumen non videt, & diabolus sub tributum mortis redegit eum, inuidens illi,  
 & odio

Praedestinati ante mundi creationem

Gene. 48

Nos filij martyrum & sanctorum

3. Reg. 19

Iohan. 12 Granum frumenti

Esa. 52 Exo. 1 Re. 17

& odio habens absq; vlla causa, quia videlicet homo diabolus de celo ruere non fecerat, Porro, terra Galaad & Libani terra est promissionis, interpretaturq; Galaad aceruus tēp-  
 stimonij, Libanus autē candidatio, qbus nominibus martyres, i. testes, & omēs cādidae cō-  
 fessionis sanctos significare perspicuum est. Igitur reuertent ait: Et reducam eos de terra  
 Aegypti, & de Assyrijs congregabo eos, & ad terrā Galaad & Libani adducā eos, & nō  
 inueniet eis locus, id est, ad me conuertent, sicut scriptum est: Reminiscēt & conuertentur  
 ad dñm omēs fines terræ, & ego de presenti seculo nequam ereptos, de potestate mali-  
 gnorū spirituum liberatos, congregabo eos, subaudit in vnum (sicut Euangelista dicit) vt  
 filios dei, q dispersi erant, congregaret in vnum, & adducā eos ad terrā viuientium, quæ ter-  
 ra est Galaad, & Libani, id est, martyrum & oim sanctorū, & tanta erit multitudo eorum,  
 vt æstimatione humana non possit inuenire, q̄s vel quātus sit locus, q̄ sufficere queat illis  
 ad habitandum. L Et transibit in maris freto, & percutiet in mari fluctus. Et confundentur  
 omnia profunda fluminis, & humiliabitur superbia Assur, & sceptrum Aegypti recedet. ⁊  
 Confortabo eos in domino, & in nomine eius ambulabunt dicit dominus. ⁊ Adhuc deti-  
 netur in contemplationem mysterij quo miserat nos, dicendo: Et reducam eos de terra  
 Aegypti. Non obscura, sed notissima est paruulis quoq; ecclesie filijs, illa spiritualis intel-  
 ligentia, quod sicut Israel de Aegypto per mare rubrum, merso Pharaone cum curribus  
 & equitibus eius, ascendit ad possidendā terram, quā dñs illi dare decreuerat, quod & fe-  
 cit, ita electorū vniuersitas, de presenti seculo ascendens, non aliter q̄ per sacramentum ba-  
 ptismi ad illam terrā viuentiū peruenit, dimerso, id est, abnegato diabolo, & vniuersis pom-  
 pis eius, in virtute eius sacramenti. Cum ergo dicit: Et transibit in maris freto, subaudit dñs,  
 & percutiet in mari fluctus, & confundent omnia profunda fluminis, & humiliabit Assur  
 superbia, & sceptrum Aegypti recedet. Pulchre concludit quasi narrationem propheti-  
 cam, narrationem opes misericordie & miserationis, quā sic inceperat tu quoq; in sangui-  
 ne testamenti tui emisisti vincos tuos de lacu in quo non est aqua. Nā & transibit in ma-  
 ris freto, & percutiet in mari fluctus, qd aliud est, nisi & perficiet illud, qd in diuisione ma-  
 ris rubri significabat, quando virgā suā, iubente dño, Moses eleuauit super maris fluctus,  
 & recessit sceptrum Aegypti, subaudit, percussum virga Mosi neq; potuit filios Israel per-  
 sequi: Plura hinc dici poterāt, nisi q̄a sicut iam dictum est, fere omnibus notum est illius sa-  
 cri mysterium & qui nota diuinitus tractat, asert legenti fastidiū, ergo cætera persequamur.  
 CAP. XI  
 L Aperi Libane portas tuas & comedat ignis cedros tuos V lula abies, q̄ cecidit cedr⁹, qm  
 magnifici vastati sunt. V lulate quercus Basan, q̄a succisus est saltus munitus. Vox vlula-  
 tus pastorū, q̄a vastata est magnificētia eorū. Vox rugitus leonum, qm vastata est super-  
 bia Iordanis. ⁊ Vniuersæ viæ dñi (ait Psalmista) misericordia & veritas. Item: Misericor-  
 dia & iudiciū cātabo tibi dñe. Secundū hęc duo hic locus prophetie diuidit. Nā ab eo qd  
 ait longe superius: Et factū est verbū dñi ad me dicens: Ieiunium quarti & ieiunium qnti,  
 & c. vsq; ad id, qd nunc dicit: Aperi Libane portas tuas, cūcta fere promissa misericordie  
 fuerunt, quæ nunc opere impleta sunt. & ab eo qd dicit: Aperi Libane portas tuas vsq; ad  
 id qd lōge inferius loquit: brachiū eius ariditate siccabit, & oculus eius dexter tenebre fecit  
 Supra, 9  
 cedinis, quātum suauitatis atq; iocunditatis illic est in hoc dicto: Exulta satis filia Sion, iubi  
 la filia Hierlm. Et econtra quātum hic amaritudinis, quātum acerbitatis & calamitatis corū  
 iudiciū dei  
 i reprobo  
 quibus dicit: Aperi Libane portas tuas, & comedat ignis cedros tuos, v lula abies, v lulate  
 quercus Basan. Ergo sicut hactenus misericordie in illis, q̄ crediderunt vel credunt, ita ex  
 his quæ sequunt, iustū consideremus iudiciū super illos, q̄ non crediderūt. Aperi (inqt) Li-  
 bane portas tuas. Libanus quo monte terrā illa, nihil habuit vel habet excelsus, templū p̄  
 senti loco significat, quo gēs illa nihil habet angustius. Aperi. i. claudere Romanis vel hor-  
 stibus obserare non valeas, sed ingrediant secreta tua, & comedat ignis cedros tuos. i. tabu-  
 las cedrinās, tabulas deauratas. Puto ip̄m Libanū, hoc est, tēplū prophetice vocis sensisse  
 imperiū, qm (vt Iosephus q̄q; testat) imminete excidio portæ eius apertæ sunt absq; manu  
 hoim. Orientalis (inqt) porta interioris tēpli, cū esset ænea atq; grauisima, & post meridi-  
 vix a viginti hoibus clauderet, serisq; ferro iunctis obseraret, pessulosq; altos haberet in sa-  
 xēū limē demissos, vno p̄petuo lapidē fabricatū, visā est noctis hora sexta sp̄ote patefcere.  
 His

His autē curriculo per custodes tēpli magistratui nunciatis, ascēdit ille, vixq; eā potuit clau-  
 dere. Nec mirē. Imperabat em̄ hęc vox diuina, vox prophetica: Aperi Libane portas tuas, & tali  
 apertione protinus fore aperendas hostibus portas suas significabat. Abies cui  
 dicit vlula, & cedrus quæ cecidit, illi principes, illi superbifuerūt, quos apertius exprimit, di-  
 cendo: Qm magnifici vastati sunt. Et pulchre sicut noīe Libani tēplū, ita abietis & cedri  
 noibus summos Iudæorū, & principes designat sacerdotū, q̄ quō abies & cedrus in Liba-  
 no ita se extollebat, & magnificabāt in tēplo illo. Et q̄a p̄ magnitudine malorū non sufficit  
 semel dixisse, repetit verbis paululum diuersis: V lulate (inquies) quercus Basan, qm succi-  
 sus est saltus munitus. Adhuc autē magis ac magis inculcās, vox (inqt) vlulatus pastorū, q̄a  
 vastata est magnificētia eorū, vox rugitus leonum, q̄a vastata est superbia Iordanis. Quos  
 abietes, cedros, & quercus dixerat, eos tandem pastores & leones nuncupat, qm pastores  
 erāt noīe pro sacerdotali officio, leones opere, q̄a præ dā faciebāt de populo. Nomine sal-  
 tus muniti, quē succisum & vocabulo Iordanis, cuius superbiā vastatū esse dicit, multitudi-  
 nem atq; cōfidentia designat populi Iudaici, in quo iam dicti principes sacerdotū sic erant  
 feroces vt leones, sic rigidi atq; superbi, sine elati, vt quercus cedri atq; abies. Quis eiusmodi  
 cedrorū atq; abietum casum, q̄s quercus succisionē nō audiuit? Cuius ad aures vlulatus ille  
 nō peruenit. Vsq; ad p̄sentē diem (ait B. Hieronymus) p̄fidi coloni post interfectionē ser-  
 uorū, & ad exercitiū filij dei excepto plāctū, prohibent ingredi Hierlm, & vt ruinā eis lice-  
 at suæ fere ciuitatis, p̄cio redimūt, vt q̄ quondā emerāt sanguinē Chri, emāt lachrymas su-  
 as, & ne fletus qdē eis gratuitus sit. V lulate in die, quo capta est a Romanis, & diruta Hie-  
 rusalem, venire p̄plm lugubrē, cōfluere decrepitas mulierculas, & senes p̄anis annisq; obli-  
 tos in corporibus, & in habitu suo irā dñi demonstrātes. Profecto q̄ superius dixerat illis,  
 q̄ ieiunauerāt & planxerāt p̄ septuaginta annos propter exterminū qd fecerāt Babylonij:  
 Nunqd ieiuniū ieiunastis mihi? Idem dñs multo magis, multoq; sæuēius, istorū vlulatum  
 contēnit. L Hęc dicit dñs deus meus: Pasce pecora occisionis, quæ q̄ possederāt, occide-  
 bant: & nō dolebāt, & vendebāt ea, dicētes: Benedictus dñs, qm ditites facti sumus. Et pas-  
 flores eorū nō parcebāt eis, & ego nō parca vltra super habitātes terrā dicit dñs. ⁊ Memo-  
 riter tenendū, q̄ ante iam diximus, q̄a sicut ea quæ prius dicta sunt misericordie sonāt re-  
 gis Sion, & saluatoris Hierlm, ita hęc iudiciū prædicāt eiusdē regis & iudicis oim. Prophe-  
 ta dicit: Hęc dicit dñs deus meus: Pasce pecora occisionis. Paucisq; interiectis dicit dñs:  
 Ego nō ponā vltra super habitātes terrā, quod idem est, ac si diceret, ego nō pascā. Intelle-  
 ctu hic opus est, quō dñs dicat, pasce, & dñs dicat, non pascam. Nam si paruum est, & si nō  
 videtur idem esse, ego non pascam, ac si diceret, ego non pascam, postmodum manifestū  
 us dicit: Non pascam vos, Quod moritur, moriatur: & quod succiditur, succidatur. Proin-  
 de integram literæ portionem, quam postulat sensus, iam hic perscribere idoneum videt.  
 Cum dixisset dominus deus: Pasce pecora occisionis, quæ qui possederant, occidebant, &  
 non dolebant, & vendebāt ea, dicentes: Benedictus dominus, ditites facti sumus, & pasto-  
 res eorū non parcebāt eis, cum (inquam) hęc dixisset dominus, statim econtra dixit dñs: Et  
 ego non pascam vltra supra habitantes terram. L Ecce trado homines vnumquēq; in ma-  
 nu proximi sui, & in manu regis sui, & non eruam de manu eorū, & non pascam pecus  
 occisionis, & propter hoc o pauperes gregis. Et assumpsit mihi duas virgas, vnam vocaui  
 decorem, & alteram vocaui funiculum, & paui gregem. Et succidi tres pastores in mense  
 vno, & contracta est anima mea in eis. Si quidem anima eorum variavit in me, & dixit: Nō  
 pascam vos. Quod moritur, moriatur: & quod succiditur, succidatur, & reliqui deuorēt  
 vnusquisq; carnem proximi sui. ⁊ Intellectu (inquam) vt iam diximus, hic opus est, quia  
 dominus deus est, qui dicit, Pasce pecora occisionis, & dominus deus est qui dicit, ego nō  
 pascam vltra super habitantes terram. Itemq; dominus est, qui dicit, & pascam pecus oc-  
 cisionis, propter hoc o pauperes gregis, & dominus est, qui subinde loquitur, non pascam  
 vos, quod moritur, moriatur, & quod succiditur, succidatur. ⁊ Vt ergo intelligentia  
 melius paseat ostium, primo illud dicendum, Quia videns dominus ciuitatem Hierusa-  
 lem, fleuit super illam, dicens, Quia si cognouisset, & tu, & cætera. Porro, ciuitas illa po-  
 pulus ille, pecus erat occisionis, id est, populus destinatus sempiternæ morti, æternæ per-  
 ditioni. Quid ergo erat homini Iesū Christo, quem propheta vtique significat, dicens.  
 Hęc dicit